桃園縣大溪鎮中興國民小學提昇學生游泳能力教育計畫
壹、計畫依據

一、依據本縣提昇學生游泳能力中長程計畫及獎懲辦法規定辦理。

二、依據本校游泳教學推動小組事前評估及規劃事項辦理。

貳、計畫目標

一、具有水上救生基本知能，提昇學生游泳能力。

二、積極推展學校游泳教學，推廣水上安全活動教育。

三、全校學生須達教育部檢測標準第六級以上，且合格率達60％以上。

參、計畫期程：本計劃執行期程為103年9月至104年2月止，為期6個月。

肆、實施對象：以三、四、五、六年級學生為主。

伍、實施方式
	項次
	方式
	內  容  說  明

	一
	實施方案
	辦理社區游泳教學

	二
	上課次數
	103學年上學期共   4    次

	三
	上課地點
	泳池名稱：陽光大溪地游泳池 負責人：  黃文光    

電話：  3809666  地址： 大溪鎮慈光街166巷6號   

	四
	游泳師資
	外聘教練共  5  位（或由校內教師擔任）

	五
	交通情形
	須外訂交通車搭車前往（或步行前往）

車程時間：   30     分

	六
	承辦人
	聯絡電話： 3801394*230  

e-mail： lin0958870@gmail.com


肆、任務編組

	組  別
	負 責 人
	成     員
	任      務      執      掌

	
	
	
	

	召集人
	校長
	訓導組長
	綜理游泳教學相關事宜、掌管執行情形

	行政組
	教導主任
	訓導組長
	1.召開相關會議與紀錄

2.擬定實施計畫、與檢討執行成效

3.資料蒐集、照片及成果彙整

	課程組
	教導主任
	教務組長
	1.規劃課程教學計畫

2.研訂游泳教學進度與評量方式

	總務組
	總務主任
	主計、出納
	各項收費、經費核銷與結算

	聯絡組
	訓導組長
	級任導師
	宣導水上活動安全教育及安全維護


伍、現況及預期成效
	等級
	學生游泳能力現況
	預期成效

	
	1-1海馬級 
	1-2章魚級
	1-3蝌蚪級
	1-4海瀨級
	1-5企鵝級
	2水獺級
	3海龜級
	4海豚級
	5旗魚級
	1-1海馬級 
	1-2章魚級
	1-3蝌蚪級
	1-4海瀨級
	1-5企鵝級
	2水獺級
	3海龜級
	4海豚級
	5旗魚級

	六忠
	1
	3
	3
	4
	5
	2
	4
	0
	0
	0
	1
	3
	3
	4
	5
	2
	4
	0

	五忠
	0
	1
	0
	5
	12
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1
	0
	5
	12
	0
	0
	0

	四忠
	3
	4
	4
	3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	3
	4
	4
	3
	0
	0
	0
	0

	三忠
	未施測
	3
	7
	6
	4
	0
	0
	0
	0
	0

	總計
	4人
	8人
	7人
	12人
	17人
	2人
	4人
	0人
	0人
	0人
	11人
	14人
	8人
	12人
	17人
	2人
	4人
	0人


＊依據教育部檢測標準，學生畢業前須達到第二級(水獺級) ，合格率達60％以上。

陸、經費概算

1、 經費來源：
1. 縣府補助款20000元。

2. 家長自付483元。
3. 經審核後，無力繳交游泳教學費用者由教育儲蓄專戶支應。

2、 單價分析：
	項次
	項目名稱
	平均單價
	說明

	1
	門票費
	   140    元
	包括場地清潔、水費、檢定證書、保險費等

	2
	教練指導費
	        元
	上課時間    80    分鐘；

門票費含教練指導費者，免填

	3
	交通費
	    50    元
	

	4
	保險費
	        元
	

	合計
	每位學生費用
	   190   元
	


三、總經費概算
上課總次數  4  次×每位學生費用 190 元×參加總人數 75 人＝ 57000 元。
柒、獎勵辦法

一、凡通過教育部檢測標準二級以上，頒發獎狀壹張以玆鼓勵。

二、代表學校參加校外游泳比賽榮獲優異成績者，依校內學行獎勵制度辦理。

捌、本計畫呈校長核可後實施，修正時亦同。

承辦人：         主任：          主計：          校長：
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